ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 1 de 16

EDITAL Nº 68/2019 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2019, regido pelo Edital n°
046/2019, de 12 de julho de 2019, torna público o presente Edital para comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2019 para os cargos públicos de Agente
Comunitário de Saúde: Microárea 01 – Rural, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 02 – Rural, Agente
Comunitário de Saúde: Microárea 03 – Rural, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 04 – Rural, Agente
Comunitário de Saúde: Microárea 05 – Rural, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 06 – Rural, Agente
Comunitário de Saúde: Microárea 07 – Urbana, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 08 – Urbana,
Agente Comunitário de Saúde: Microárea 09 – Urbana, Auxiliar de Limpeza Externa, Auxiliar de Serviço de
Saúde, Auxiliar de Serviços Gerais, Controlador Interno, Enfermeiro, Jardineiro, Médico Clínico Geral,
Médico Pediatra, Motorista/Operador de Máquinas, Operário, Professor Anos Finais do Ensino Fundamental
na disciplina de Artes Visuais, Professor Anos Finais do Ensino Fundamental na disciplina de Filosofia e
Tesoureiro, aberto pelo Edital nº 046/2019, de 12 de julho de 2019, destinado ao provimento de vagas legais
e formação de cadastro de reserva do Quadro Geral de Servidores do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.victorgraeff.rs.com.br.

1.1.2. As relações dos candidatos aprovados nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PcD, em
ordem de classificação de cada cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal:
www.victorgraeff.rs.com.br.

1.2. Não foram aprovados candidatos aos cargos de Agente Comunitário de Saúde: Microárea 01 – Rural,
Agente Comunitário de Saúde: Microárea 02 – Rural, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 03 – Rural,
Agente Comunitário de Saúde: Microárea 04 – Rural, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 05 – Rural,
Agente Comunitário de Saúde: Microárea 07 – Urbana, Agente Comunitário de Saúde: Microárea 08 –
Urbana e Agente Comunitário de Saúde: Microárea 09 – Urbana.

1.3. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 046/2019, de 12 de julho de 2019 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2019 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Victor Graeff/RS, 26 de setembro de 2019.

Claudio Afonso Alflen,
Prefeito Municipal de Victor Graeff/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 2 de 16

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde: Microárea 06 - Rural

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1342586 Ketherlin Bohrer 52,50 52,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 3 de 16

Auxiliar de Limpeza Externa

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1340478 Josiane Pinheiro 26,00 43,00 69,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 4 de 16

Auxiliar de Serviço de Saúde

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1343740 Venice Maria Meazza De Camargo 75,00 75,00

2 1340454 Scheila Maria Nickorn 71,50 71,50

3 1342811 Elisete Maria De Souza 60,50 60,50

4 1343691 Antonio Gomes Coradin 59,00 59,00

5 1343380 Jessica Lima Bucco 58,00 58,00

6 1342577 Daiane Gerlach 57,50 57,50

7 1342863 Fernanda Bortoluzzi Krizozun 57,50 57,50

8 1340501 Fabio Dos Santos 57,50 57,50

9 1340750 Djessica Carvalho Turela 57,00 57,00

10 1340687 Maris Dioneia Muller 57,00 57,00

11 1342472 Eduarda Lansini 56,00 56,00

12 1343225 Danielly De Senna 56,00 56,00

13 1343825 Flavia Cristina Paulus 55,50 55,50

14 1343219 Simone Regina Heiss 55,00 55,00

15 1341666 Poliana Sodre Bergmeis 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 5 de 16

Auxiliar de Serviços Gerais

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1342794 Katia Morgane Wasem 31,00 50,00 81,00

2 1343463 Adrieli Rodrigues Da Rosa 29,00 49,00 78,00

3 1343264 Nilciolete Renata Borges Da Silva 26,00 50,00 76,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 6 de 16

Controlador Interno

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1343144 Lucas Schell Almeida 77,00 0,50 77,50

2 1343696 Matheus Grahl De Oliveira 70,00 0,00 70,00

3 1340667 Gabriela Zuchelli 67,50 0,50 68,00

4 1341558 Rubem Antunes Brasil 67,00 1,00 68,00

5 1341410 Graziela De Castro Helbing 67,00 1,00 68,00

6 1340481 Luis Fernando Cruz Bohrer 65,00 1,00 66,00

7 1342327 Roseli Wentz Girardi 63,00 0,00 63,00

8 1341394 Lucas Lira Da Costa 61,50 0,50 62,00

9 1343730 Flávia De Oliveira 61,00 0,00 61,00

10 1340535 Fernanda Bernardi 58,50 0,00 58,50

11 1343297 Guilherme Augusto Galvao Honorio 57,50 0,00 57,50

12 1342962 Monica Ines Feldkircher 56,50 0,00 56,50

13 1343838 Guilherme Zibetti Franca 56,50 0,00 56,50

14 1343800 Veronica Siqueira 56,00 0,00 56,00

15 1343660 Rafael Catano Wojahn 55,50 0,00 55,50

16 1341382 Darliane Debiasi Missio 54,50 0,00 54,50

17 1343842 Victor Eduardo Ribeiro 54,00 0,00 54,00

18 1343316 Evandro Pedrotti Pedersen 53,50 0,00 53,50

19 1340447 Daniela Nodari 52,00 0,00 52,00

20 1340428 Nicole Andreza Daudt 51,50 0,00 51,50

21 1343507 Delvio Jung 51,50 0,00 51,50

22 1341523 Yasmin Magnanti 51,00 0,00 51,00

23 1343599 Jairo Vanderlei Correa Dos Santos 49,00 0,00 49,00

24 1342478 Fabricio Cassol Silbershlach 47,50 0,00 47,50

25 1343352 Edina Mercedes Duarte Borges 47,00 0,00 47,00

26 1340688 Cristiano Emilio Kruger 47,00 0,00 47,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 7 de 16

Enfermeiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1343418 Eliane Balla 67,50 2,50 70,00

2 1343806 Carmem Layana Jadischke Bandeira 52,50 4,50 57,00

3 1343500 Bruna Tibolla Gallo 55,50 0,00 55,50

4 1343927 Alana Gehrke 53,00 1,50 54,50

5 1340669 Fernanda Gloeckner Da Cas 52,50 0,00 52,50

6 1343716 Isabel Rosane Weschenfelder 47,50 2,50 50,00

7 1343708 Samira Goncalves De Sousa Gross 47,50 1,50 49,00

8 1343382 Katiuse Matte Vicente 48,00 0,00 48,00

9 1343479 Lorena Maria De Oliveira 46,00 1,00 47,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 8 de 16

Jardineiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1343529 Paulo Evandro Vieira Dos Santos 34,00 50,00 84,00

2 1343487 Paulo Fernando Nunes Severo 31,00 48,00 79,00

3 1343807 Ricardo Mateus Antunes 30,00 47,00 77,00

4 1341980 Marcelo Lenz 31,00 45,00 76,00

5 1342858 Reni Martins Da Silva 27,00 49,00 76,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 9 de 16

Médico Clínico Geral

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1341808 Arthur Bernard Da Silva Hartmann 66,00 0,00 66,00

2 1343232 Leandro Iran Rosa 58,00 0,00 58,00

3 1342998 Tacyana Picinin 50,00 0,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 10 de 16

Médico Pediatra

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1341355 Iorrana Rodrigues 64,00 0,00 64,00

2 1343547 Maria Luiza Sfacin Krummenauer 60,50 0,00 60,50

3 1340915 Jaime Cesar Maixner Antes 51,00 0,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 11 de 16

Motorista/Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1342223 Clovis Pereira De Souza 30,00 45,00 75,00

2 1340740 Jose Otavio Narciso 30,00 40,00 70,00

3 1342122 Andrea Irene Schaeffer 27,00 43,00 70,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 12 de 16

Operário

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

Prática
Nota Final

1 1342881 Fernanda Krapper 35,00 49,00 84,00

2 1342300 Matheus Wecker Scharlau 34,00 50,00 84,00

3 1343353 Beatriz Kuhn Sipp 25,00 49,00 74,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 13 de 16

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental na Disciplina de Artes Visuais

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1340475 Marcieli Elenice Schuster 46,50 1,50 48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 14 de 16

Professor Anos Finais do Ensino Fundamental na Disciplina de Filosofia

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota da Prova

de Títulos
Nota Final

1 1343378 Arthur De Oliveira Machado 50,50 0,00 50,50

2 1343116 Carlos Eduardo Pinheiro Brito 46,50 0,00 46,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 15 de 16

Tesoureiro

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1340499 Monia Elidia Hattje Dapper 100,00 100,00

2 1341055 Arthur Aristiliano Rosa 90,00 90,00

3 1343548 Fabricio Reckziegel Adolfo 90,00 90,00

4 1342316 Alexson Reinke 85,00 85,00

5 1341536 Luis Claudio Ferraz Da Silveira 83,00 83,00

6 1343107 Deise De Fatima Vogt De Oliveira 82,00 82,00

7 1343680 Luana Gomes Jacques 82,00 82,00

8 1341418 Sidnei Komonski 82,00 82,00

9 1343258 Mauro Nicolodi 80,00 80,00

10 1340626 Lucas Schoellkopf 77,50 77,50

11 1343910 Marcos Thalheimer 77,50 77,50

12 1343866 Lucas Piccinin Pegoraro 76,00 76,00

13 1341827 Rodrigo Antunes Da Rosa 74,00 74,00

14 1342436 Daiana De Fatima Barbosa 70,50 70,50

15 1340516 Fabiana Surkamp 70,50 70,50

16 1343291 Gilberto Silva De Paula 70,00 70,00

17 1343841 Betina Fabris 70,00 70,00

18 1341522 Alesandra Savadinstzky 69,00 69,00

19 1343326 Sabrina Bolner 68,00 68,00

20 1340629 Milene Pereira Wenceslosh 67,50 67,50

21 1343606 Igor Becker 67,50 67,50

22 1340500 Glaucia Denise Walker Fritz 66,50 66,50

23 1343651 Emerson Da Costa Soares 65,50 65,50

24 1343148 Mauricio Pereira Dos Santos 64,50 64,50

25 1340455 Marcio Andre Frank 63,50 63,50

26 1343591 Camila Ramos Dos Santos Borghardt 63,50 63,50

27 1343448 Alfredo Pereira Junior 63,50 63,50

28 1340938 Anderson Garibotti 63,00 63,00

29 1343306 Gian Carlos Azevedo 62,00 62,00

30 1341832 Andrei Alexsandro Schmitt Martins 61,50 61,50

31 1340595 Juliano Vieira 61,50 61,50

32 1341546 Luis Felipe Vieira Machado 60,50 60,50

33 1342556 Gleicon Thiago Weber 58,00 58,00

34 1343594 Julia Brasil Da Silva 57,00 57,00

35 1343592 Marcos Nadir Vieira Dos Santos 56,50 56,50

36 1343359 Tais Denkvittz 56,50 56,50

37 1343216 Iuri Endrigo Ramos Schuster 56,00 56,00

38 1341672 Josiane Pasqualotto 55,50 55,50

39 1342968 Leila De Oliveira Moura 55,50 55,50

40 1343826 Stevan Rauber 55,50 55,50

41 1342079 Marcia Da Silva Souza 54,00 54,00

42 1343181 Susana Barzotto 53,00 53,00

43 1341675 Leila Heger Das Almas 52,50 52,50

44 1343951 Monica Jandrey Da Silva 52,00 52,00

45 1340639 Susan Natalia Huther Bruch 52,00 52,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Av. João Amann, nº 690, Centro, Victor Graeff/RS, CEP 99.350-000
Telefone: (54) 3338-1244 – Site: www.victorgraeff.rs.gov.br

Página 16 de 16

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência – PcD

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1340454 Scheila Maria Nickorn 71,50 71,50